

## ZMLUVA O DIELO č. PSB – 18-30/2007

uzatvorená podľa §§ 536 – 565 Obchodného zákonníka  
/zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov/.

### Článok I. Zmluvné strany

- 1.1. **Objednávateľ** : **Slovenská republika**  
**Ministerstvo obrany**
- Zastúpené : **Posádková správa budov**  
Sídlo: **ČSA 7, 974 31 Banská Bystrica**  
Štatutárny zástupca : **Mgr. Igor Š i m o , riaditeľ**  
IČO : **00805424**  
IČ pre DPH : **nie je platiteľ DPH**  
Bankové spojenie : **Štátna pokladňa**  
Číslo účtu : **7000172197/8180**  
Kontakt : **č. tlf.: 0960/412182**  
**č. faxu: 0960/412283**
- Osoba oprávnená rokovať  
vo veciach technických : **z. Karol Molnár**
- 1.2. **Zhotoviteľ** : **EUROSTAVING, s.r.o.**
- Sídlo : **Partizánska cesta 110,**  
**974 01 Banská Bystrica**  
Štatutárny zástupca : **Ing. František Miga**  
IČO : **31620621**  
IČ pre DPH : **SK2020455745**  
Bankové spojenie : **Tatra banka, a.s., Banská Bystrica**  
Číslo účtu : **2626481933/1100**  
Kontakt: : **č. tlf.: 048/4700230**  
**fax: 048/4700239**
- Osoba oprávnená rokovať  
vo veciach technických : **Pavel Mihálik**

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  
vložka : 2388/S , oddiel : Sro

### Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1. **Názov predmetu zmluvy: „ Budova č. 12 – oprava priestorov pre D TOPU“**  
Miesto stavby: **Topografický ústav, Ružová 8, Banská Bystrica**
- 2.2. **Predmetom zmluvy je osekanie vnútorných omietok, vybúranie okna pre dozorného , demontáž oceľových okenných dielcov, osadenie plastových okien vrátane realizácie podmurovky, vnútorné a vonkajšie omietky, maľby hygienické jednofarebné, vnútorné žalúzie.**
- 2.3. **Rozsah prác vykonávať v rozsahu priloženého schváleného ponukového rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.**
- 2.4. **Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu**



### Článok III. Čas plnenia zmluvy

- 3.1 Začatie prác: 9.7.2007  
Ukončenie prác: 31.7.2007
- 3.2 Zhotoviteľ bude pri plnení maximálne využívať pracovnú dobu stanovenú objednávateľom, ktorá je v pracovné dni v dobe od 7,00 – 15,00 hod.
- 3.3 V prípade práce navyč, požadovaných objednávateľom nad rámec ZoD, alebo práce, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.4 Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať dielo aj v skoršom termíne.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo /práca/ podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o preberacom konaní.

### Článok IV. Cena diela

- 4.1. Cena diela je stanovená dohodou medzi zmluvnými stranami v zmysle § 6 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a schváleného a odsúhlaseného ponukového rozpočtu, spracovaného zhotoviteľom, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako cena maximálna.

Základná cena	109 189,66 Sk
DPH 19 %	20 746,00 Sk

-----  
**CENA CELKOM vrátane DPH : 129 935,66 Sk**

Slovom: Jedenstodvadsaťdeväťtisícdeväťstotridsaťpäť 66/100 slovenských korún.

- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že jednotkové ceny uvedené v rozpočte ako dodávka materiálu sú neprekročiteľné.
- 4.3 V cene diela sú zahrnuté aj náklady na dopravu, naloženie, presuny a skladovanie materiálu, súvisiace s predmetom diela a ktoré sú zabezpečené zhotoviteľom.

### Článok V. Platobné a fakturačné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ predloží konečnú faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela spolu so zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.1.1 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
- 5.2. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vzatím faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 5.4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 5.5. Zhotoviteľ k faktúre predloží súpisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené odborným dozorom



- objednávateľa a ďalšie potrebné doklady, preukazujúce oprávnenosť fakturácie.
- 5.6. Navyiac práce, uhradí objednávateľ iba na základe písomnej dohody o ich vykonaní v zmysle Zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka, § 549 a uzatvoreného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oboma zmluvnými stranami.
  - 5.7. Zhotoviteľ nepožaduje finančnú zálohu na realizáciu diela.

## **Článok VI. Podmienky vykonania diela**

- 6.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela poskytne zhotoviteľovi informácie a podklady, ktoré majú vplyv na priebeh plnenia diela.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi minimálne 7 dní pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na plnení diela s ich osobnými údajmi ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel v záujme zabezpečenia vstupu do objektu.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať svojimi pracovníkmi pokyny a inštrukcie riadiacimi pracovníkmi objednávateľa, súvisiace s vnútorným poriadkom a režimom života v objekte.
- 6.4. Zhotoviteľ nepožaduje na objednávateľovi zabezpečenie vody a energií, tieto si zabezpečuje vlastnými prostriedkami /cisterna, el. centrála, plyn. fľaše .../.
- 6.5. Práce sa budú vykonávať za prevádzky. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok v priestoroch vykonávaného diela.

## **Článok VII. Zodpovednosť za vady a záruky**

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je vykonaný podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti umožňujúce bezproblémové užívanie predmetu zmluvy.
- 7.2. Záručná doba na vykonané dielo je 36 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba ak vady vznikli zlou technológiou stavby.
- 7.4. Záruka sa nevzťahuje na škody spôsobené živelnou udalosťou alebo prírodnou katastrofou.
- 7.5. V prípade vady /poruchy/ počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu /poruchu/ odstrániť.
- 7.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po jej zistení telefonicky a následne písomnou formou na adresu oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa článku I. tejto zmluvy.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady /poruchy/ diela do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu /poruchu/ odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní.
- 7.8. Záručná doba na predmete zmluvy sa predlžuje o súčet dôb, po ktoré nebolo možné dielo riadne a bezchybne užívať z dôvodu riadne ohlásenej a neodstránenej vady /poruchy/.
- 7.9. O odstránení včas nahlásených väd /porúch/ predmetu zmluvy v čase plynutia záruky musí byť písaný zápis, potvrdený oboma zmluvnými stranami.

## **Článok VIII. Zmluvné pokuty**

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne, stanovenej v bode 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok.



- 8.2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady /poruchy/ nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady /poruchy/.
- 8.3. V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, podľa bodu 5.5 tejto zmluvy je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dĺžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.4. Zmluvné pokuty , dohodnuté touto zmluvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 8.5. Zmluvná pokuta sa nezapočíta do náhrady škody.
- 8.6. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje právo objednávateľa uplatniť si plnú náhradu škody spôsobenú omeškaním zhotoviteľa s plnením zmluvy.
- 8.7. Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

#### **Článok IX. Riešenie sporov**

- 9.1. Všetky práva a záväzky zmluvných strán a právne vzťahy, vyplývajúce z tejto zmluvy alebo z nej vzniknuté sa budú riešiť podľa platného práva a obchodného zákonníka.
- 9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne riešiť prednostne dohodou.

#### **Článok X. Osobitné ustanovenia**

- 10.1. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v bode II. a predložil objednávateľovi písomne všetky platné podklady potrebné pre uzatvorenie tejto zmluvy.
- 10.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, bezpečnosti pri práci a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. V prípade porušenia týchto zásad a následného vzniku škody, zhotoviteľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.
- 10.3. Zhotoviteľ bude riešiť s objednávateľom pracovnú dobu svojich pracovníkov odlišnú od pracovnej doby užívateľa objektu v každom jednotlivom prípade s podstatným časovým predstihom.
- 10.4. Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané podpísaním preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 10.5. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch , potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 10.6. Zhotoviteľ poveruje vedením stavby: Pavol Mihálik.
- 10.7. Objednávateľ poveruje výkonom technického dozoru v rozsahu tejto zmluvy: z. Karol Molnár, č. tlf.: 0960/412232 .

#### **Článok XI. Záverečné ustanovenia**

- 11.1. Zmluva je uzavretá dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán na znak súhlasu s celým jej obsahom
- 11.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomných dodatkov, podpísaných a datovaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.



- 11.3. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou, sa v plnom rozsahu primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a súvisiacim platným právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 11.4. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne podpísali.
- 11.5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 11.6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, jeden pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.

V Banskej Bystrici, dňa 24. 5. 2007

POSADNOST' SPRÁVA BUDOV  
BANSKÁ BYSTRICA

Objednávateľ:

**EUROSTAVING s.r.o.**

Partizánska cesta 110  
974 01 Banská Bystrica  
IČO: 316 206 21

Zhotoviteľ:

**Vykonanie predbežnej finančnej kontroly**

Predbežná finančná kontrola bola vykonaná podľa § 9 zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení zákona č. 618/2004 Z. z. . Pripravovaná finančná operácia je z hľadiska potrieb hospodárna, efektívna a účinná. Je v súlade s rozpočtom a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Nedostatky neboli zistené.

Dátum: 24. 5. 2007

z. Karol Molnár

Meno, priezvisko a podpis povereného zamestnanca

Proces verejného obstarávania je v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.- z. o verejnom obstarávaní.

Dátum: 24. 5. 2007

Ing. Anna Veselá

Meno, priezvisko a podpis povereného zamestnanca



Krycí list rozpočtu

Jozef Žabka

Stavba : Oprava priestorov pre TOPU		č. 021/02/07 ZA JKSO :	
Objekt : Budova č.12		č. 021/02/07 ZA Rozpočet : 021/02/07/ZA	
Spracoval : Jozef Žabka			
Miesto : Banská Bystrica TOPU	Zmluva č.	Dňa : . . .	
Odberateľ : PSB Banská Bystrica 97401 Banská Bystrica	IČO : ČSA 7	DIČ :	IČ DPH :
Dodávateľ : EUROSTAVING s.r.o. 97401 Banská Bystrica	IČO : 31620621 Partizánska cesta 110	DIČ :	IČ DPH :
Projektant :	IČO :	DIČ :	IČ DPH :
1 M3 OP	129 936 Sk	za M3 OP	1 M
1 M2 ZP	129 936 Sk	za M2 ZP	129 936 Sk
1 M2 UP	129 936 Sk	za M2 UP	za M
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál
1	HSV :	33 424,10	9 467,50
2	PSV :	29 978,06	36 320,00
3	MCE :		
4	iné :		
5	Súčet :	63 402,16	45 787,50
			spolu ZRN
			42 891,60
			66 298,06
			109 189,66
B	IN - individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomoc		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
C	NUS - náklady umiestnenia staby		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		
D	ON - ostatné náklady :		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
E	Celkové náklady :		
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		109 189,66
22	DPH 19 % z :	109 189,66	20 746,00
23			
24	Súčet riadkov 21 až 23 :		129 935,66
F	Odpočet - prípočet		
projektant, rozpočtár, cenár :		dodávateľ, zhotoviteľ :	
Dátum :	Dátum :		
Pečiatka :	Pečiatka :		
Podpis :	Podpis :		

### Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba : Oprava priestorov pre TOPU

Objekt : Budova č.12

Jozef Žabka

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	6 816,95	6 534,95	282,00	2,565	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	15 270,81	6 085,31	9 185,50	1,013	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	20 803,84	20 803,84		0,109	1,677
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	42 891,60	33 424,10	9 467,50	3,688	1,677
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>					
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	45 892,07	9 572,07	36 320,00	0,174	
76 - KONŠTRUKCIE	45 892,07	9 572,07	36 320,00	0,174	
784 - Maľby	363,99	363,99		0,002	
786 - Čalunnicke úpravy	16 262,00	16 262,00		0,021	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE	16 625,99	16 625,99		0,024	
799 - PSV ostatné	3 780,00	3 780,00			
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	66 298,06	29 978,06	36 320,00	0,199	
<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>109 189,66</b>	<b>63 402,16</b>	<b>45 787,50</b>	<b>3,887</b>	<b>1,677</b>

## Prehľad rozpočtových nákladov

Jozef Žabka

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						
		<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>						
1	311232006	MUR NOS TH LIC P 10 MC 10 (dozor.) 5,3*0,9*0,3 = 1,431	1,431	m3	4 450,00	6 367,95		19
2	317121102	OSADENIE PREF PREKL OTV 180CM	1,000	kus	167,00	167,00		19
3	593214840	PREKLAD ZB TVAR1800PR 180X12,5X19	1,000	kus	282,00		282,00	19
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	<b>6 816,95</b>	<b>Sk</b>		<b>6 534,95</b>	<b>282,00</b>	
		<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>						
4	612451232	CEM OMIET MURIVA STUKOVE PLST HLAD (dozorný) 4,77 + 5,6 = 10,370	10,370	m2	238,00	2 468,06		19
5	622461151	OMIET VON BRIZOL STIEN SKRAB 1-2 (dozor.) 0,9*5,3 = 4,770	4,770	m2	585,00	2 790,45		19
6	629451112	VYROVNAVACIA VRSTVA MC S 15-30CM	5,300	m	65,00	344,50		19
7	648991113	OSAD PARAP DOS PLAST HMOT S NAD20CM	5,300	m	91,00	482,30		19
8	6119A0204	PARAPETA VNUTORNA 5,3 = 5,300 1,5*2 = 3,000	8,300	m	730,00		6 059,00	19
9	6119A0205	PARAPETA VNUTORNA	3,700	m	845,00		3 126,50	19
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	<b>15 270,81</b>	<b>Sk</b>		<b>6 085,31</b>	<b>9 185,50</b>	
		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						
10	941955002	LES LAH PRAC POMOC H PODLH 1,9M	32,660	m2	85,50	2 792,43		19
11	952901111	VYČIST BUDOV VYSKA PODL DO 4M	104,000	m2	57,00	5 928,00		19
12	968072354	BUR RAM OKNA ZDVOJ KOV DO 1M2 (dozorný) 3,1*5,3 = 16,430	16,430	m2	361,00	5 931,23		19
13	968072355	BUR RAM OKNA ZDVOJ KOV DO 2M2 1,59 = 1,590	1,590	m2	216,00	343,44		19
14	978059621	BUR OBKLAD KERAM VON OBKL PL 2M2	1,325	m2	156,00	206,70		19
15	979011111	ZVIS DOPRAVA SUTE PRVE PODLAZIE	1,677	t	252,00	422,60		19
16	979081111	ODVOZ SUTE NA SKLADKU DO 1KM	1,677	t	271,00	454,47		19
17	979081121	ODVOZ SUTE NA SKLADKU ZKD 1KM	16,770	t	8,90	149,25		19
18	979082111	VNUTROSTAV DOPRAVA SUTE DO 10M	1,677	t	221,00	370,62		19
19	979082121	VNUTROSTAV DOPRAVA SUTE ZKD 5M	16,770	t	24,50	410,87		19
20	979131409	POPLATOK ZA ULOŽ ST SUT.NA SKL."O"	1,677	t	965,00	1 618,31		19
21	999281111	PRESUN HMOT VYSKY DO 25M	3,688	t	590,00	2 175,92		19
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	<b>20 803,84</b>	<b>Sk</b>		<b>20 803,84</b>		
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	<b>42 891,60</b>	<b>Sk</b>		<b>33 424,10</b>	<b>9 467,50</b>	
		<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>						
		<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>						



1.	2.	3.	4.	5.	6.	Náklady spolu		DPH
						7.	8.	
Kód položky		Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Montáž	Dodávka	
		<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>						
22	767631311	MTZ OKIEN PLAST DVOJKR 1400X1100	1,000	kus	1 140,00	1 140,00		19
23	767631335	MTZ OKIEN PLAST DVOJKR 1600X1500	4,000	kus	1 410,00	5 640,00		19
24	611430940	OKNO PLAST PANORAMA 150X200 P1	4,000	kus	6 330,00		25 320,00	19
25	611431500	OKNO PLAST 2KR BEZ STL 150X120 OS/O	1,000	kus	11 000,00		11 000,00	19
26	767995101	KDK MTZ ATYPU HMOT CELKOM DO 5KG	25,400	kg	88,50	2 247,90		19
27	998767203	PRESUN HMOT KDK 50M VYSKA 24M	453,479	%	1,20	544,17		19
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	<b>45 892,07</b>	<b>Sk</b>		<b>9 572,07</b>	<b>36 320,00</b>	
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	<b>45 892,07</b>	<b>Sk</b>		<b>9 572,07</b>	<b>36 320,00</b>	
		<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>						
		<b>784 - Maľby</b>						
28	784411304	MALBA 1XPACOK OBRUS+SADRA S380	10,370	m2	6,60	68,44		19
29	784452911	MALBA PRIMAL 1FAR OBRUS M380	10,370	m2	28,50	295,55		19
		784 - Maľby spolu :	<b>363,99</b>	<b>Sk</b>		<b>363,99</b>		
		<b>786 - Čalunnicke úpravy</b>						
30	786622121	CALUN ZALUZ DVOJ KOVO MI	9,400	m2	1 730,00	16 262,00		19
		786 - Čalunnicke úpravy spolu :	<b>16 262,00</b>	<b>Sk</b>		<b>16 262,00</b>		
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	<b>16 625,99</b>	<b>Sk</b>		<b>16 625,99</b>		
		<b>799 - PSV ostatné</b>						
31	999997005	KONŠTRUKCIE A PRÁCE PSV, HZS T5	12,000	hod	315,00	3 780,00		19
		799 - PSV ostatné spolu :	<b>3 780,00</b>	<b>Sk</b>		<b>3 780,00</b>		
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	<b>66 298,06</b>	<b>Sk</b>		<b>29 978,06</b>	<b>36 320,00</b>	
		<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>109 189,66</b>	<b>Sk</b>		<b>63 402,16</b>	<b>45 787,50</b>	

Odberateľ : PSB Banská Bystrica  
 Projektant :  
 Dodávateľ : EUROSTAVING s.r.o.

Spracoval : Jozef Žabka  
 JKSO :  
 Dátum : ..

Stavba : Oprava priestorov pre TOPU  
 Objekt : Budova č.12

Výrobná kalkulácia - náklady

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo	Merná jednotka	Norma za 1 m.j.	Cena		Priame náklady	Náklady spolu	Zisk	Celk. náklady
						jednotková	celkom				
<b>3. ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>											
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>											
1	311232006	Murovo nosné z tehlaí 29 cm lícov. P10 na maltu MC-10	1,431	m3	0,067	4 450,00	6 367,95	5 756,21	6 187,29	180,65	1 029
		Voda pítaná pre všetky odberateľov len vodné	0,096	m3	0,100	20,50	1,97	1,38 za m3			
		Voda pítaná pre všetky odberateľov a producentov vodné + stočné	0,143	m3	0,100	41,50	5,93	4,15 za m3			
		Kamenivo ťažené drobné 0-4	0,689	t	0,481	499,00	343,91	240,33 za m3			
		Cement troskoportlandský CEM II BS 32,5R VL	0,152	t	0,106	3 260,00	496,36	346,86 za m3			
		Tehla CLPD 29x14x6,5 P 10M 1	0,396	1000 ks	0,277	9 380,00	3 718,11	2598,26 za m3			
		Materiál riešenový v používaní	0,012	m3	0,008	9 280,00	117,12	81,85 za m3			
		Murár	3,417	Nh	2,388	98,20	335,57	234,50 za m3			
		Murár	0,357	Nh	0,250	108,00	38,63	27,00 za m3			
		Stavebný tesár	0,512	Nh	0,358	79,40	40,67	28,43 za m3			
		Stavebný robotník H5V	1,416	Nh	0,990	79,40	112,48	78,61 za m3			
		Strojník stroja na výrobu maltovin	0,136	Nh	0,095	71,60	9,78	6,84 za m3			
		Centrálna malťareň	0,049	Sh	0,034	1 060,00	52,78	36,89 za m3			
2	317121102	Montáž prefabrik. prekaldov pre svetlosť otvoru do 180 cm	1,000	kus		167,00	167,00	95,45	145,44	21,56	1,148
		Voda pítaná pre všetky odberateľov len vodné	0,001	m3	0,001	20,50	0,02	0,02 za m3			
		Elektrická energia výt. priem. mes. platby za jedno odberné miesto	1,854	kW	1,854	7,10	13,16	13,16 za m3			
		Štrkopiesok 0-8	0,006	t	0,006	510,00	3,19	3,20 za m3			
		Cement portlandský CEM I 42,5 VL	0,001	t	0,001	3 520,00	6,01	6,02 za m3			
		Bavlna čistiacia BA 60	0,002	kg	0,002	23,50	0,04	0,05 za m3			
		Ostatné náklady pre prevádzku stavebných strojov	3,485	Sk	3,485	1,00	3,48	3,49 za m3			
		Montér prefabrikovaných budov	0,181	Nh	0,181	79,40	14,37	14,37 za m3			
		Stavebný robotník H5V	0,060	Nh	0,060	79,40	4,76	4,76 za m3			
		Strojník stroja na výrobu maltovin	0,001	Nh	0,001	71,60	0,09	0,10 za m3			
		Vodič autožerňavu	0,060	Nh	0,060	98,20	5,89	5,89 za m3			
		Centrálna malťareň	0,000	Sh	0,000	1 060,00	0,53	0,53 za m3			
		Žerňav uzýchovaci 8t 16,8m	19,836	kus	19,836	8 428 630,00	167190304,68 za				
		Žerňav uzýchovaci 8t 16,8m	178,524	kus	178,524	838 850,00	149754857,40 za				
		Prevoz - Žerňav uzýchovaci 8t 16,8m	4,220	Sk	4,220	1,00	4,22	4,22 za m3			
		Montáž stroja	0,425	1000 Sk	0,425	1,00	0,42	0,43 za m3			
		Demontáž stroja	0,425	1000 Sk	0,425	1,00	0,42	0,43 za m3			
3	593214840	Prekald železobet. TVAR 1800PR 180x12,5x19	1,000	kus		282,00	282,00	282,00	282,00		1,000

## Výrobná kalkulácia - náklady

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Norma za 1 m <sup>3</sup>	Cena		Priame náklady	Náklady spolu	Zisk	Cena/ náklady
						jednotková	celkom				
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>			<b>6 816,95</b>	<b>Sk</b>				<b>6 133,66</b>	<b>6 614,73</b>	<b>202,21</b>	
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>											
4	612451232	Omiečka vrnú, stien cem. štuková	10,370	m <sup>2</sup>		238,00	2 468,06	1 632,75	2 218,41	249,64	1,113
		Voda pihná pre všetkych odberateľov len vodné	0,066	m <sup>3</sup>	0,006	20,50	1,37	0,13 za m <sup>3</sup>			
		Voda pihná pre všetkych odberateľov a producentov vodné + stáčňé	0,020	m <sup>3</sup>	0,002	41,50	0,86	0,08 za m <sup>3</sup>			
		Kamenivo ťažené drobné 0-2	0,374	t	0,036	560,00	209,52	20,20 za m <sup>3</sup>			
		Cement troskoporlandský CEM II BS 32,5R VL	0,074	t	0,007	3 260,00	244,41	23,57 za m <sup>3</sup>			
		Vápnno vzdušné tr. V kus VL	0,001	t	0,000	2 620,00	4,07	0,39 za m <sup>3</sup>			
		Ligoplasi SF-30	0,000	t	0,000	8 980,00	0,93	0,09 za m <sup>3</sup>			
		Ostatny materiál pre polotovary - malty	7,512	Sk	0,724	1,00	7,51	0,72 za m <sup>3</sup>			
		Omiečkar	5,475	Nh	0,528	108,00	591,33	57,02 za m <sup>3</sup>			
		Stavebný robotník HSV	1,576	Nh	0,152	79,40	125,15	12,07 za m <sup>3</sup>			
		Strojník stroja na výrobu maltovin	0,073	Nh	0,007	71,60	5,27	0,51 za m <sup>3</sup>			
		Centrálna maláreň	0,027	Sh	0,002	1 060,00	28,68	2,77 za m <sup>3</sup>			
5	622461151	Omiečka work, stien brizolitová škrabaná zlož. I až II	4,770	m <sup>2</sup>		585,00	2 790,45	1 977,31	2 555,67	234,78	1,092
		Voda pihná pre všetkych odberateľov len vodné	0,037	m <sup>3</sup>	0,007	20,50	0,76	0,16 za m <sup>3</sup>			
		Voda pihná pre všetkych odberateľov a producentov vodné + stáčňé	0,021	m <sup>3</sup>	0,004	41,50	0,88	0,19 za m <sup>3</sup>			
		Kamenivo ťažené drobné 0-2	0,178	t	0,037	560,00	99,95	20,96 za m <sup>3</sup>			
		Cement troskoporlandský CEM II BS 32,5R VL	0,007	t	0,001	3 260,00	24,56	5,15 za m <sup>3</sup>			
		Vápnno vzdušné tr. V kus VL	0,000	t	0,000	2 620,00	1,87	0,39 za m <sup>3</sup>			
		Hydrát vápenny VC 3 J bal.	0,005	t	0,001	4 260,00	24,79	5,20 za m <sup>3</sup>			
		Zmes na umele omiečky Brizolit (Hasil) prírodná bal.	0,112	t	0,023	6 950,00	780,71	163,67 za m <sup>3</sup>			
		Omiečkar	6,067	Nh	1,272	108,00	655,28	137,38 za m <sup>3</sup>			
		Stavebný robotník HSV	0,658	Nh	0,138	79,40	52,26	10,96 za m <sup>3</sup>			
		Strojník stroja na výrobu maltovin	0,029	Nh	0,006	71,60	2,09	0,44 za m <sup>3</sup>			
		Centrálna maláreň	0,012	Sh	0,002	1 060,00	13,19	2,77 za m <sup>3</sup>			
6	629451112	Vyrovnávacia vrstva MC šír. 15-30 cm	5,300	m		65,00	344,50	264,39	320,71	23,76	1,074
		Voda pihná pre všetkych odberateľov len vodné	0,011	m <sup>3</sup>	0,002	20,50	0,23	0,04 za m <sup>3</sup>			
		Kamenivo ťažené drobné 0-2	0,071	t	0,013	560,00	40,18	7,58 za m <sup>3</sup>			
		Cement troskoporlandský CEM II BS 32,5R VL	0,023	t	0,004	3 260,00	76,36	14,41 za m <sup>3</sup>			
		Ligoplasi SF-30	0,000	t	0,000	8 980,00	1,42	0,27 za m <sup>3</sup>			
		Ostatny materiál pre polotovary - malty	11,518	Sk	2,173	1,00	11,51	2,17 za m <sup>3</sup>			
		Omiečkar	0,636	Nh	0,120	88,50	56,28	10,62 za m <sup>3</sup>			
		Stavebný robotník HSV	0,159	Nh	0,030	79,40	12,62	2,38 za m <sup>3</sup>			
		Strojník stroja na výrobu maltovin	0,016	Nh	0,003	71,60	1,16	0,22 za m <sup>3</sup>			
		Centrálna maláreň	0,005	Sh	0,001	1 060,00	6,29	1,19 za m <sup>3</sup>			
7	648991113	Osadenie parapených dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	5,300	m		91,00	482,30	284,26	423,76	58,56	1,138
		Voda pihná pre všetkych odberateľov len vodné	0,004	m <sup>3</sup>	0,000	20,50	0,09	0,02 za m <sup>3</sup>			
		Kamenivo ťažené drobné 0-2	0,009	t	0,001	560,00	5,19	0,98 za m <sup>3</sup>			
		Kamenivo ťažené drobné 0-4	0,027	t	0,005	499,00	13,91	2,62 za m <sup>3</sup>			

## Výrobná kalkulácia - náklady

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo Výmiera	Merná jednotka	Norma za 1 m.j.	Cena		Priame náklady	Náklady spolu	Zisk	Cena/ náklady	
						jednotková	celkom					
8	6119A0204	Cement troskoporiandský CEM II BS 32,5R VL	0,004	t	0,000	3 260,00	15,20	2,87 za m3				
		Hydrát vápenný VC 3 J VL	0,000	t	0,000	3 480,00	0,92	0,17 za m3				
		Murár	1,643	Nh	0,310	88,50	145,40	27,44 za m3				
		Stavebný robotník HSV	0,318	Nh	0,060	79,40	25,24	4,76 za m3				
		Strojník stroja na výrobu maltovin	0,006	Nh	0,001	71,60	0,46	0,09 za m3				
9	6119A0205	Centrálna maľteň	0,002	Sh	0,000	1 060,00	2,80	0,53 za m3				
		Parapeta vnútorná komórková plastová šír.350 mm	8,300	m		730,00	6 059,00	6 059,00		6 059,00		1,000
10	9419S5002	Parapeta vnútorná komórková plastová šír.400 mm	3,700	m		845,00	3 126,50	3 126,50		3 126,50		1,000
		<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :</b>	<b>15 270,81</b>	<b>SK</b>				<b>13 344,22</b>	<b>14 704,06</b>	<b>566,74</b>		
11	952901111	<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>										
		Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	32,660	m2	0,022	85,50	2 792,43	2 229,40		2 624,54	167,91	1,064
		Lešenie rúrkové-rúry L4m	0,746	kus	0,004	740,00	552,48	16,92 za m3				
		Lešenie rúrkové-koza	0,130	kus	0,004	1 450,00	189,42	5,80 za m3				
		Lešenie rúrkové-spojka uplnacia	3,048	kus	0,093	83,50	254,52	7,79 za m3				
		Doska SM omeľaná 2 24-32xš dĺžka do 3000mm	0,007	m3	0,000	4 050,00	31,74	0,97 za m3				
		Hranolček SM 1 S76-100 L400-500	0,027	m3	0,000	7 650,00	207,37	6,35 za m3				
		Podlaha jednovrstvová s pozdĺžnymi priezmi	0,046	m3	0,001	7 340,00	340,40	10,42 za m3				
		Lešeniari	6,042	Nh	0,185	79,40	479,74	14,69 za m3				
		Doprava materiálu v používaní	4,899	SK	0,150	1,00	4,89	0,15 za m3				
		Výstavenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	104,000	m2		57,00	5 928,00	3 249,12		5 123,63	804,53	1,157
		Voda plná pre všetkých odberateľov a producentov vodné + stočné	0,208	m3	0,002	41,50	8,63	0,08 za m3				
REKORD-EXTRA flasa 500 ml	2,080	kus	0,020	39,50	82,16	0,79 za m3						
Ostatný materiál pre práce HSV	58,240	SK	0,560	1,00	58,24	0,56 za m3						
12	968072354	Stavebný robotník HSV	32,032	Nh	0,308	71,60	2 293,49	22,05 za m3				
		Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 1 m2	16,430	m2		361,00	5 931,23	3 663,31		5 252,24	678,90	1,129
		Materiál lešenový v používaní	0,111	m3	0,006	9 280,00	1 035,27	63,01 za m3				
		Murár	19,962	Nh	1,215	79,40	1 585,01	96,47 za m3				
		Stavebný tesár	4,518	Nh	0,275	79,40	358,74	21,84 za m3				
13	968072355	Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 2 m2	1,590	m2		216,00	343,44	205,40		302,19	41,23	1,136
		Materiál lešenový v používaní	0,004	m3	0,003	9 280,00	45,29	28,49 za m3				
		Murár	1,294	Nh	0,814	79,40	102,76	64,63 za m3				
		Stavebný tesár	0,197	Nh	0,124	79,40	15,65	9,85 za m3				
14	978059621	Vybúranie obkladov vonk. z obkladáčiek plochy do 2 m2	1,325	m2		156,00	206,70	110,94		178,01	28,68	1,161
		Stavebný robotník HSV	1,033	Nh	0,780	79,40	82,05	61,93 za m3				
15	979011111	Zvislá doprava sulte a vybur. hmôt za prvé podlažie	1,677	t		252,00	422,60	227,27		364,67	57,93	1,159
		Stavebný robotník HSV	2,347	Nh	1,400	71,60	168,10	100,24 za m3				

## Výrobná kalkulácia - náklady

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Norma za 1 m.j.	Cena		Prírne náklady	Náklady spolu	Zisk	Cena/ náklady
						jednotková	celkom				
16	979081111	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku do 1 km Stavebný robotník HSV Cestná doprava	1,677 0,986 148,531	t Nh Sk	0,588 88,570	271,00 71,60 1,00	454,46 70,60 148,53	243,98 42,10 za m3 88,57 za m3	391,49	62,97	1,161
17	979081121	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km Cestná doprava	16,770 79,992	t Sk	4,770	1,00	149,25 79,99	79,99 4,77 za m3	128,36	20,88	1,163
18	979082111	Vnútrostavenskú doprava sulte a vyburaných hmôt do 10 m Stavebný robotník HSV	1,677 2,054	t Nh	1,225	221,00 71,60	370,61 147,08	190,86 87,71 za m3	319,10	51,52	1,161
19	979082121	Vnútrost. doprava sulte a vyburaných hmôt každý ďalší 5 m Stavebný robotník HSV	16,770 2,297	t Nh	0,137	24,50 71,60	410,86 164,50	222,42 9,81 za m3	356,90	54,01	1,151
20	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sulte na vymedzených skládkach *O-ostatný odpad Tarify v Sk	1,677 419,250	t Sk	250,000	965,00 1,00	1 618,30 419,25	419,25 250,00 za m3	672,73	945,58	2,406
21	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m Elektrická energia včít. priem. mes. platby za jedno odberné miesto Bavlna čistiaca BA 60 Ostatné náklady pre prevádzku stavebných strojov Stavebný robotník HSV Stavebný robotník HSV Obsluha zemných a príbuzn. strojov Výťah stav n=0 0,51 30m Výťah stav n=0 0,51 30m Prevoz - Výťah stav n=0 0,51 30m Montáž stroja Demontáž stroja	3,688 19,366 0,048 12,007 5,329 3,525 0,726 665,720 9 320,092 2,470 9,889 5,330	t kW kg Sk Nh Nh Nh kWh kWh Sk Sk Sk 1000 Sk 1000 Sk	5,251 0,013 3,255 1,445 0,956 0,197 180,510 2 527,140 0,670 2,681 1,445	590,00 7,10 23,50 1,00 71,60 79,40 351 580,00 26 260,00 1,00 1,00 1,00	2 175,92 137,50 1,13 12,00 381,56 279,94 57,68 *** *** 2,47 9,88 5,33	1 173,31 37,28 za m3 0,31 za m3 3,26 za m3 103,46 za m3 75,91 za m3 15,64 za m3 63463705,80 za 66362696,40 za 0,67 za m3 2,68 za m3 1,45 za m3	1 882,69	293,23	1,156
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			20 803,84	Sk				12 023,29	17 596,59	3 207,43	
PRÁCE A DODÁVKY PSV			42 891,60	Sk				31 501,19	38 915,40	3 976,39	
76 - KONŠTRUKCIE											
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné											
22	767631311	Montáž okien plastových dvojkridlových 1500 x 1060 mm Elektrická energia včít. priem. mes. platby za jedno odberné miesto Polyuretánová pena 750 ml Vrták na príklep VRT d8 Uchytka pre plast. vrtol. otvor D 8x150 Stavebný zámočník Kladivo elektrické buracie Kladivo elektrické buracie	1,000 0,496 0,187 0,094 8,000 2,881 479,020 1 916,082	kus kW kus kus kus Nh kus kus	0,496 0,187 0,094 8,000 2,881	1 140,00 7,10 283,00 57,50 30,50 88,50 35 400,00 1 090,00	1 140,00 3,52 53,06 5,40 244,00 254,96 16 957 325,70 2 088 529,38	653,28 3,53 za m3 53,06 za m3 5,41 za m3 244,00 za m3 254,97 za m3 16957325,70 za 2088529,38 za m3	1 020,52	119,47	1,117

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Merná jednotka	Norma za 1 m <sub>j</sub>	Cena		Príame náklady	Náklady spolu	Zisk	Cena/náklady
						jednotková	celkom				
23	767631335	Prevoz - Kladivo elektrické búrace	0,020	Sk	0,020	1,00	0,02	0,02 za m <sup>3</sup>			
		Montáž okien plastových dvojkridlových 1320 x 2160 mm	4,000	kus	0,620	1 410,00	5 640,00	3 255,15	5 081,73	558,26	1 110
		Elektrická energia v <sub>it</sub> priem. mes. platby za jedno odberné miesto	2,482	kW	0,232	7,10	17,62	4,41 za m <sup>3</sup>			
		Polyuretánová pena 750 ml	0,930	kus	0,117	283,00	263,19	65,80 za m <sup>3</sup>			
		Vtáka na príklep VRT d8	0,470	kus	0,117	57,50	27,04	6,76 za m <sup>3</sup>			
		Uchytka pre plast. výpl. otvor D 8x150	40,000	kus	10,000	30,50	1 220,00	305,00 za m <sup>3</sup>			
		Stavebný zámočník	14,328	Nh	3,582	88,50	1 268,02	317,01 za m <sup>3</sup>			
		Kladivo elektrické búrace	2 395,308	kus	598,827	35 400,00	84 793 903,20	21 198475,80 za			
		Kladivo elektrické búrace	9 581,232	kus	2 395,308	1 090,00	10 443 542,88	26 10885,72 za m <sup>3</sup>			
		Prevoz - Kladivo elektrické búrace	0,080	Sk	0,020	1,00	0,08	0,02 za m <sup>3</sup>			
24	61430940	Okno plastové PANORAMA 132x216 P1	4,000	kus		6 330,00	25 320,00	25 320,00	25 320,00		1,000
25	61431500	Okno plastové 2kridlové bez slp. 150x106 OS/O	1,000	kus		11 000,00	11 000,00	11 000,00	11 000,00		1,000
26	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg	25,400	kg	0,045	88,50	2 247,90	1 149,08	1 986,61	261,27	1,132
		Elektrická energia v <sub>it</sub> priem. mes. platby za jedno odberné miesto	1,153	kW	0,001	7,10	8,19	0,32 za m <sup>3</sup>			
		Klimac nastrelovaci pozinkovaný PNH-8 8x3 8x67	0,037	1000 ks	0,001	1 920,00	72,66	2,86 za m <sup>3</sup>			
		Elektroda E-R117 055023 d 4	0,025	1000 ks	0,001	5 160,00	131,06	5,16 za m <sup>3</sup>			
		Nabojka Tempo r. 9 mm stupeň 5 červená	0,037	1000 ks	0,001	3 840,00	145,32	5,72 za m <sup>3</sup>			
		Bavlna čistaca BA 60	0,000	kg	0,000	23,50	0,01	0,00 za m <sup>3</sup>			
		Ostatné náklady pre prevádzku stavebných strojov	0,026	Sk	0,001	1,00	0,02	0,00 za m <sup>3</sup>			
		Stavebný zámočník	6,146	Nh	0,242	88,50	543,99	21,42 za m <sup>3</sup>			
		Stavebný robotník pri inštalatérskych pr.	0,508	Nh	0,020	79,40	40,33	1,59 za m <sup>3</sup>			
		Zváračka obľuková usm. 350a	15,420	kus	0,607	127 420,00	1 964 827,35	77355,41 za m <sup>3</sup>			
		Zváračka obľuková usm. 350a	169,621	kus	6,678	41 150,00	6 979 912,38	274799,70 za m <sup>3</sup>			
		Prevoz - Zváračka obľuková usm. 350a	0,762	Sk	0,030	1,00	0,76	0,03 za m <sup>3</sup>			
27	998767203	Presun hmotí pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	453,479	%		1,20	544,17	544,17	544,17		1,000
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	45 892,07	Sk				41 921,69	44 953,04	939,00	
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	45 892,07	Sk				41 921,69	44 953,04	939,00	
		<b>78 - DOKONCOVACIE PRÁČE</b>									
		<b>784 - Maľby</b>									
28	784411304	Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. na schod. do 3,8m	10,370	m <sup>2</sup>	0,000	6,60	68,44	31,65	59,68	8,78	1,147
		Papier brusny PAZ 300x230 50	0,003	100 ks	0,000	377,00	1,17	0,11 za m <sup>3</sup>			
		Vápnno vzdušné VVB 1 staveb. účely kus VL	0,000	t	0,000	3 330,00	2,76	0,27 za m <sup>3</sup>			
		Ostatný materiál pre maľby	0,933	Sk	0,091	1,00	0,93	0,09 za m <sup>3</sup>			
		Maľar. náterac	0,248	Nh	0,024	79,40	19,76	1,91 za m <sup>3</sup>			
29	784452911	Opr. maľba zmes tekut. 1 far. dvojn. s obrús. miest. do 3,8m	10,370	m <sup>2</sup>	0,007	28,50	295,54	155,27	260,50	35,08	1,135
		Farba prášk. do interieru červená svetlá	0,077	kg	0,007	63,00	4,89	0,47 za m <sup>3</sup>			

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Norma za 1 m <sub>j</sub>	Cena		Práve náklady	Náklady spolu	Zisk	Celk. náklady
						jednotková	celkom				
		Pasta tónovacia latexová žltá V 3504	0,077	kg	0,007	114,00	8,86	0,86 za m <sup>3</sup>			
		Papier hrubý PAZ 300x230 50	0,003	100 ks	0,000	377,00	1,17	0,11 za m <sup>3</sup>			
		Náter maľarský Primalex PLUS 7,5 kg	0,001	t	0,000	24 800,00	33,43	3,22 za m <sup>3</sup>			
		Náter maľarský Superflex 10 kg paleta	0,000	t	0,000	18 600,00	5,78	0,56 za m <sup>3</sup>			
		Ostatný materiál pre maľby	0,622	Sk	0,060	1,00	0,62	0,06 za m <sup>3</sup>			
		Maľar, náteriac	0,839	Nh	0,081	88,50	74,33	7,17 za m <sup>3</sup>			
		<b>784 - Maľby spolu :</b>	<b>363,99</b>	<b>Sk</b>				<b>186,93</b>	<b>320,19</b>	<b>43,86</b>	
		<b>786 - Čalunnicke úpravy</b>									
		Lamelové žalúzie vnút. alebo do okien dvojitých kov. MI	9,400	m2	1,000	1 730,00	16 262,00	15 548,42	16 065,00	196,97	1,012
		Žalúzie ROLCOLOR INT 50	9,400	m2	2,000	1 560,00	14 664,00	1560,00 za m <sup>3</sup>			
		Konzola L	18,800	kus	6,390	17,60	330,88	35,20 za m <sup>3</sup>			
		Ostatný materiál pre čalunnicke úpravy	60,066	Sk	0,023	1,00	60,06	6,39 za m <sup>3</sup>			
		Stavební stolar	0,216	Nh	0,466	79,40	17,16	1,83 za m <sup>3</sup>			
		Tapetár	4,380	Nh		79,40	347,80	37,00 za m <sup>3</sup>			
		<b>786 - Čalunnicke úpravy spolu :</b>	<b>16 262,00</b>	<b>Sk</b>				<b>15 548,42</b>	<b>16 065,00</b>	<b>196,97</b>	
		<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :</b>	<b>16 625,99</b>	<b>Sk</b>				<b>15 735,35</b>	<b>16 385,19</b>	<b>240,83</b>	
		<b>799 - PSV ostatné</b>									
		Konštrukcie a práce PSV, HZS T5	12,000	hod		315,00	3 780,00	1 593,19	3 260,95	519,00	1,159
		Ostatní stavební robotníci HSV	12,000	Nh	1,000	98,20	1 178,40	98,20 za m <sup>3</sup>			
		<b>799 - PSV ostatné spolu :</b>	<b>3 780,00</b>	<b>Sk</b>				<b>1 593,19</b>	<b>3 260,95</b>	<b>519,00</b>	
		<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>	<b>66 298,06</b>	<b>Sk</b>				<b>59 250,25</b>	<b>64 599,20</b>	<b>1 698,84</b>	
		<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>109 189,66</b>	<b>Sk</b>				<b>90 751,26</b>	<b>103 514,42</b>	<b>5 675,23</b>	

**Náklady :**

**Priame náklady spolu**

		%nákladov
Materiál	72 834,47	80,3
Doprava	660,22	0,7
Poddodávky		
Spolu :	73 494,70	81,0

		%nákladov
Mzdy :	12 147,77	13,4
Odvody :	4 275,83	4,7
Stroje :	288,78	0,3
Spolu :	16 712,38	18,4

Ostatné : 544,17 0,6  
 Priame náklady 90 751,26 100,0

**Nepríame náklady**

Výrobná réžia :	8 829,52	12,0 % Mat.+Dop.+Podd.
Správna réžia :	3 933,64	23,5 % Mzdy+Odv.+Stroje
Nepríame náklady spolu :	12 763,16	
<b>Náklady spolu :</b>	<b>103 514,42</b>	


**Zisk a riziko**

Zisk :	5 675,23	5,5% zisk / náklady
Cena :	109 189,66	5,2% zisk / cena
% hrubá marža = (Cena - Priame náklady)	116,9	



## DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojim podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom. Jedná sa o zmluvu :  
Zmluva o dielo č. PSB-18-30/2007 (PSB-18-30-3/2007)

The image shows a handwritten signature in black ink, which appears to be 'P. Volek'. To the right of the signature is a circular official stamp. The stamp contains the text 'MINISTERSTVO OBRANY SLOVENSKEJ REPUBLIKY' around the top edge and 'POSÁDKOVÁ SPRÁVA BUDOV ZVOLEN' around the bottom edge. In the center of the stamp is a smaller emblem featuring a shield with a cross and other heraldic symbols.

Petr Volek  
Odborný referent  
Posádková správa budov Zvolen